sides are divided into 12 points.³⁴ The rule is next, which rotates on the back of the astrolabe on which are perforated vanes for taking the altitude of the sun in daytime and of the

³⁴ *Comp.*, Cap. 3.

27 stellarum in nocte.

27 stellarum] add. fixarum Bε nocte] add. et hoc per foramina Eκ; add. Explicit Bζ³⁵ Gα;
add. in marg. Verte tria folia et habebis residuum videlicit “Cum vis scire gradum solis”
Lκ[*text skips from fol. 133' to fol. 136'*]; add. huc usque diximus de compositione astrolabii
modo de eius utilitatibus est dicendum Vα; add. eum/cum dicendum Vα; add. Nota que
pars astrolabii que est versus recte horatur facies rpms/[*illeg.*] astrolabii alia partis
opposita parti superscriptem vocata [*illeg.*] sive dorsum Cγ mss Bε₁ ends; mss OQ Pω
Sα discontinued³⁶

³⁵ In ms Bζ the Prologue is found at the end of the other material, hence the “Explicit” at this point.

³⁶ These mss, from this point on, show extensive variation or revision. They might be later classified as a entirely different text. I will return to these mss when I have finished editing all the capitula.

stars at night.³⁷

³⁷ *Comp.*, Cap. 5.

[CAPITULUM 1]. DE GRADU SOLIS INVENIENDO CAPITULUM

1 *mss Cα Eλ Eo Mγ Mπ Oφ Pξ Pφ Qζ Qη Vξ Zα begin*

om. Bδ Bζ Bκ Cα Cγ Cδ Cε Cη Dδ Eα Eγ Eκ Eλ Eρ Eυ Kε Lζ Lκ Mα Nα Oβ Oσ Oχ Pγ Pι
 Pμ Pσ Qε Qη Qι Sβ Sθ Sι Sλ Vα Vv Vτ Vυ Wθ Wλ Xγ; *faded Eδ(four lines); Accepte gradu*
solis inveniendo per die suum et econverso Cζ; Ad inveniendum gradum solis Lμ Qε; Ad
inveniendum gradum solis in dorso astrolabii Bι(add. in marg. 1^m c); Ad inveniendum
gradum solis per diem mensis Pτ; Canones astrolabii Pξ; Capitulum ad inveniendum
gradum solis per diem mensis vel diem per gradum Vξ; Capitulum primum. De
inveniendo loco solis Mλ; De divisione gradus per diem et econverso Sδ(add. C. 2); De
gradu solis inveniendo per diem mensis (suum Bη Eμ) et econverso Bη Eμ(marg. and add.
1^{us}) Qδ; De gradu solis inveniendo per regulam super diem mensis et econverso Mδ; De
gradu solis per diem mensis et e converso inveniende Vφ(add. in marg. 1^m); De inventione
gradus solis Dγ Mι Nγ; De invencione gradus solis et diei mensis Po Qμ; De inventione
gradus solis in die et stellarum in nocte Lγ; De inventione gradus solis per diem Dη; De
inventione gradus solis per(et Eζ) diem mensis Eζ Le Tδ; De(Sequitur de Vψ) inventione
*gradus(*interlin.* Mη) solis per diem mensis et econverso Bε Bθ Cι Eβ Eη Fα Fζ Kδ Lβ Lδ*
Lη Mη Mφ Oγ Oζ Oι Oξ Oτ Pα Pδ Pθ Pv Pv Qγ Qλ Sk Vβ Vπ Vψ Wα Wμ Xδ; De
inventione vero motus solis similiter et diei mensis Zα; Hic secuntur canones ad
operandum cum astrolabio; capitulum primum de gradu solis inveniendo per suum et
*econverso Oη; In quo gradu cuiuslib et signi sit sol Fβ(*different hand*); Incipit liber de*
operatione astrolabii et primo ad [cut off] gradum sol[is] Pζ; Incipit opus astrolabii ad
inveniendum gradum solis per diem mensis et per gradus Mγ; Incipit opus astrolabii ad
*inveniendum gradum solis per diem mensis vel diei per(*interlin.*) gradum Eo; Incipit*
practica astrolabii Mt; Incipit practica astrolabii et primo ad inveniendum gradum solis
*per diem mensis vel diem per gradum Bγ(*later hand*); Incipit practica astrolabii per*
lineam superscriptam Qζ; Incipit secunda pars de modo operandi per astrol'. Capitulum
primum, De gradu solis habendo per diem et diem mensis econverso per dorsum Oφ;
*Incipiunt operationes astrolabii Gα; Inventio gradus solis Lλ(*add. 2.*) Ov Vγ; Inventio*
*gradus solis in dorso astrolabii per diem mensis Mv Mu(*add. et econverso*) Vι(*add. et**